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H(OSPITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 44-2024-HRA/OEC-1
REGIONAL DE AYACUCHO

SIMGLILL A MARRCAL LLEREGY (PRIMERA CONVOCATORIA)

-

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

1

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, el dia 09 del mes de agosio del ano 2024, en la Oficina de Logisfica, el Organo Encargado de Contrataciones, responsable de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 044-2024-HRAJOEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE TRASLADO AEREOQ-AVION AMBULANCIA PARA LOS PACIENTES ASEGURADOS AL SEGURO INTEGRAL DE SALUD QUE
REQUIEREN REFERENCIA A HOSPITALES DE MAYOR CAPACIDAD RESOLUTIVA-UNIDAD FUNCIONAL DE REFERENCIA Y TELEREFERENCIA DEL
HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO, se relne, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segun orden de prelacion, cuya presentacion de
ofertas se realizé en forma electrnica.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

OEC Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS FLORES BERAUN IDependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |AERO TRANSPORTE S A 20100010721

AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA 20494626978

ASISTENCIA VIDA S.A.C. - ASISTE' VIDA 20559730166

Bl w N

SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEMID PERU E.LR.L. 20600839901

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo Encargado de Contrataciones, realiza la apertura
de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que solo un postor presento su oferta de manera electrénica a través del SEACE.

Estado de Fecha de Hora de
N G AT A L Present. present. present.

1 |AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA Valido 8/08/2024 18:13:51

2 |SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEMID PERU E.LR.L. Valido 8/08/2024 17:10:56

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas ylo requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases;

POSTOR 01 POSTOR 02

SEMID PERU -~
EMPRESA
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE | Ak MAJORO | INDIVIDUAL DE
LA OFERTA. SOCIEDAD  |RESPONSABILID
ANONIMA AD LIMITADA -
SEMID PERU
ELR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo|
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificacioens Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

g) Declaracion jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se|
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi|
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

No Corresponde No Corresponde

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

N° |Nombre o razén soclal del postor Item(s) a los que postula

1 [AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA item Gnico

2 |SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEMID PERU E.LR.L. item Gnico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

lde3
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9.1
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA Hor S/ 69,000,00
Estimado
N°  |Nombre o razén social del postor OFERTA ECONOMICA | “edelvalor
Estimado
1 |AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA S/ 84,000.00 121.74%
2 |SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEMID PERU E.I.R.L. S/ 80,700.00 116.96%
10 (PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS
FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
A) PRECIO: 100 Puntos
eI Hoa ; Donde:
S:;::cz:;r: ~Ia siguiente férmula de i = Oferta
APi= Om x PMP Pi~ = F'un%'fnje. de la oferta a evaluar
_Oi Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA \
FACTORES ‘l PUNTAJES
A) PRECIO Monto Ofertado:| S/ 84,000.00 96.07
Sub Total 96.07
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
PUNTAJE TOTAL 96.07
10.2 SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
MB ON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
REABRE O RAR SEMID PERU E.L.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO MONTC OFERTADO: S/ 80,700.00 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 0.00
TOTAL 100.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
11 PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SEMID PERU E.LR.L. 100.00
2 AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA 96.07
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES determina si el 1er y 2do postor cumple con los requisitos de calificacion
detallados en las bases, seglin establece en el Art. 75° del Reglamento:

SEMID PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CIMITADA |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SEMID PERU E IR L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
121 A HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AIR MAJORO SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |[NO CUMPLE
A HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

OBSERVACION: A RAZON QUE LA OFERTA ECONOMICA SUPERA EL VALOR ESTIMADO, a su vez teniendo en cuenta el numeral 68.3 del Articulo 63, del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la opinion N°105-2023/DTN, el organo encargado de las contrataciones, con fecha 15 de agosto genera la Carta
N°0126-2024-GRA/GG-GRDS-HR"MAMLL"A-LOGISTICA/J, a la empresa AIR MAJORO, asunto, Solicito Reduccion del precio de su oferta, el postor AIR MAJORO
mediante correo electronico ADJUNTA CARTA N°190-2024, mediante el cual remite su nueva oferta haciendo un reajuste de S/ 2,000.00 soles, {(superando aun la oferta
economica al valor estimado) motivo por el cual con Informe N°923-2024-GRA/GG-GRDS-DIRESA/HR-MAMLL-A-OA-UL, de fecha 20 de agosto 2024, se solicita
ampliacion de credito presupuestal a la oficina de planeamiento y presupuesto para proceder con el otrogamiento de la buena pro, del cual la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto-HRA, mediante Informe N°182-2024-GRA/GG-GRDS-DIRESA/HR-MAMLL-A-OPP-D, comunica que mediante el analisis de disponibilidad presupuestaria
se ha establecido que NO se cuenta con saldo presupuestal. motivo por el cual se procede a DECLARAR DESIERTO POR NO CONTAR CON DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL.

equisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que cumple Ins_;' 2quis
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R ngucHo (PRIMERA CONVOCATORIA)
13 N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NINGUNO

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

La empresa no cumple con llos requisitos de calificacion, » Constancia de Categorizacion de Aeronave como Ambulancia
Aérea por la DIRESA, emitida por la Autoridad Regional de Salud de su jurisdiccion, Ministerio de Salud y/o segun|
corresponda.+ Certificado de Aeronavegabilidad emitido por la Direccién General de Aeronaulica Civil (DGAC) +

| INDIVID i
oEMD FERJ EMPRESA HALDE CERTIFICADO DE EXPLOTADOR DE SERVICIOS AEREOS (AOC) BAJO LA RAP 132 "TRABAJO AEREO-AMBULANCIA

1 RESPONSAB&QQC%‘]":'EADA =SEMID AEREA" EMITIOO POR LA DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL DGAC DEL MTC y experiencia del postor en,
D v la especialidad.( puesto que prsenta docuemntos a nombre d eolra empresa sin que exista un conlrato de convenio para la
prestacion de servicos mutuos de avion ambulancia, adjuntando un contrato privado de ambulancias terrestres de la ciudad
de Lima y Piura.
ACUERDO ADOPTADO

14 |por tanto, el Organo Encargado de Contrataciones, aprueba los resultados de la evaluacion del presente Procedimiento de Seleccién, rechazando la oferta y
DECLARANDO DESIERTO en vista que no hay disponibilidadp/reg;wtal. suscribiendo al pie del presente en sefial de conformidad de fecha 27 de agosto del 2024,

DEAYACUCHO
O REG L & SALUD
1D GIFTICA

15

XL LR L LY ) (EXER Y] (AR TN ]

Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS FIARES BERAUN

JEFE DE|JLOGIETICA

Organo Encargado de Contrataciones
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